Wappenbriefe bilden und offenbar ebenfalls durch Einfluss der Reichskanzlei nach Ungarn 

gekommen sind: 

Humane conditionis circumspecta sagacitas et bonorum [operum] assidua 

percontatrix sic artis ingenio naturalibus se conformare didicit, sic ex causis 

nobilibus effectus insignes producit, ut quos natura superior interioribus 

dotibus illustravit nobilius et ipsorum animos sapientie et scientie altitudine 

decoravit pre ceteris, horum consilio tronus roboratur, regius et eorum virtuosis 

actibus regalis sublimitatis gloria aptata presidia suscipit et salutaribus omni 

tempore proficit incrementis.
190

Quia sceptrigera regie dignitatis sublimitas sicut inferioribus potestatibus 

officii auctoritatis elacione prefer[tur], ut commissos sibi fideles adeo gubernet 

consolacionis presidio, que tronus regius tanto solidetur forcius et uberiori 
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prosperitate proficiat, quanto largiflue sue benignitatis  donaria largiori 

liberalitatis munificencia fuderit in subiectos, sic choruscante splendore regalis 

solii nobilitates alie velut e sole radii prodeuntes ita fidelium status et 

condiciones illustrant, que prime lucis integritas minorati luminis detrimenta 

non patitur, ymmo amplioris utique scintillantis iubaris expectato decore 

largiflue perhabundat, dum in circuitu regalis solii nobilium numerus feliciter 

adaugetur.
191

Quamvis regalis maiestas universos sibi fideles et dilectos sinceris favoribus 

libenter prosequatu[r], illos tamen, quos per fid[elium servitiorum] merita 

maioribus [digno]scit dignitatibus laborare, non indigne amplioribus dignatur 

graciis et favor[ibus] promovere ac graciarum libertatibus merito insignire.
192

Cum ex instinctu et habito gratuito divinitus infuso ac clementia mota studiosa 

cura debeat esse in principe, ut suorum subiectorum statu et conditione pensatis 

unumquemque secundum labores emeritos ad meliores et altiores gradus 

felicioresque successus provehat ac uberiorem formam honorabilis attollat 

dignitatis.
193

Die Diktate der beiden einzigen städtischen Empfänger dieser Art von Urkunden 

beinhalten ebenfalls keine A claro lumine-Arenga. In der Wappenbestätigung Sigismunds 

für die Stadt Kaschau von 1423 heißt es stattdessen:  

Etsi regie liberalitatis copiosa benignitas cunctos sibi subiectos piis favoribus 

prosequitur, illis tamen gracie sue munera propensius impertitur, a quibus grata 

devocionis obsequia iuxta ingruencium negociorum et temporum qualitates